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wysunięty nieco w fosę, co wydaje się tłumaczyć znaczną głębokość posado-
wienia fundamentów muru zachodniego tego obiektu (na głębokości 2,50 m 
nie osiągnięto stopy). Czworokątny budynek dostawiony do narożnika wieży 
bramnej znajdowałby się w całości w obrębie fosy.

Materiał zabytkowy złożono w Muzeum Okręgowym w Bielsku-Białej, do-
kumentację badawczą przekazano Śląskiemu WKZ w Katowicach (Delegatura 
w Bielsku-Białej). 

Wyniki badań zostały opublikowane w „Badaniach Archeologicznych na 
Górnym Śląsku i Ziemiach Pogranicznych w latach 1999-2000”, s. 349-360.

Badania zakończono.

•	 piwnica z okresu nowożytnego (XIX-XX w.)
Nadzór archeologiczny, przeprowadzony od 29 sierpnia do 5 września 

przez Grzegorza Osipowicza (autor sprawozdania). Finansowany przez inwe-
stora prywatnego.

Wykop wytyczony pod planowany budynek przebiegał po linii rozebranego 
wcześniej budynku handlowo-usługowego i wynosił około 49 m, przy szero-
kości 0,50-l,50 m. W celu ułatwienia dokumentacji prac wykop podzielono na 
odcinki. Pierwotnie, zgodnie z założeniami inwestycji, prace prowadzono do 
głębokości l,10 m. Ze względu na niemożność usadowienia ławy fundamento-
wej planowanego budynku na tym poziomie (gruzowisko) eksplorację wykopu 
prowadzono do poziomu „gruntu stałego”, tj. do głębokości l,70-l,80 m od po-
ziomu ulicy. Prace ziemne doprowadziły do odkrycia reliktów piwnicy budyn-
ku o charakterze mieszkalnym zburzonego prawdopodobnie w czasie II wojny 
światowej (po 1943 r.), co dokumentuje odnaleziona moneta. Odsłonięto:

– fragmenty elewacji frontowej oraz elewacji bocznych budynku wraz z po-
zostałościami okienek piwnicznych, 

– zespół ścianek działowych wraz z otworami drzwiowymi, 
– ceglane schody kręcone łączące poziom piwnicy z wyższymi poziomami,
– posadzkę ceglaną (zarejestrowaną na całości terenu objętego badaniami).
Materiały i dokumentacja z badań znajdują się u WKZ w Olsztynie.
Prace terenowe zakończono.

patrz: neolit

patrz: późne średniowiecze

•	 obóz zagłady (1941-1944 r.)
Wykopaliskowe badania archeologiczne, przeprowadzone od 21 lipca do 

30 września pod kierunkiem Ł. Pawlickiej-Nowak (Muzeum Okręgowe w Ko-
ninie). Finansowane przez Muzeum Okręgowe w Koninie, Radę Ochrony Walk 
i Pamięci Narodu Polskiego.

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 osada z okresu nowożytności
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone  od 30 października 

pod kierunkiem M. Polcyna (Fundacja Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu). Finansowane przez Polski Koncern Naftowy.
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